EDITAL 36/2023 - PROEPPI/GAB/RE/IFAP – Inclusão de Itens

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá (IFAP), por meio da Pró-Reitoria de

Extensão, Pesquisa, Pós-graduação e Inovação (PROEPPI), no uso de suas atribuições, de acordo com as

disposições das leis em vigor, torna pública a Inclusão de Itens no ANEXO II - Polo Oiapoque do EDITAL

36/2023 - PROEPPI/GAB/RE/IFAP:

Inclusão de Itens no ANEXO II - Polo Oiapoque:

POLO: Oiapoque

CURSO EJA/FIC: OPERADOR DE COMPUTADOR

COMPONENTE CURRICULAR REQUISITOS MÍNIMOS VAGAS

Empreendedorismo na computação

(20h)

Graduação em Administração; ou graduação em ciências

contábeis; ou graduação em Gestão; ou graduação em

licenciatura em computação; ou graduação em qualquer

área afim à computação.

1 + CR

Orientação para atuação profissional

(20h)

Graduação em Administração; ou graduação em ciências

contábeis; ou graduação em Gestão; ou graduação em

licenciatura em computação; ou graduação em qualquer

área afim à computação.

1 + CR

Macapá-AP, 30 de Outubro de 2023.

Romaro Antonio Silva
Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa,

Pós - Graduação e Inovação do IFAP Portaria nº 754/2020-GAB/RE/IFAP

Luiz Ricardo Fernandes de Farias Aires

Comissão de Elaboração do

Edital de Seleção de Docentes do Projeto 1,2,3 Eja!

PORTARIA N° 1044/2023 - GAB/RE/IFAP